O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:    
 
Art. 1º.           Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no orçamento geral do Município para o exercício de 2025,
crédito suplementar especial no valor de R$1.820.000,00 (Um Milhão, Oitocentos e Vinte Mil Reais) destinados ao
atendimento da seguinte dotação orçamentária:
 
 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 02 PODER EXECUTIVO
 02 SECRETARIA DE SAÚDE 
 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10 Saúde
 301 Atenção Básica 
 301 10 0010 Saúde de Qualidade
 301 10 0010 2084 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

[...]

No que tange aos termos pretendidos pelo projeto, verifica-se que as 

disposições constam conforme a seguir:  

Art. 1º.  Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no 
orçamento geral do Município para o exercício de 2025, crédito 
suplementar especial no valor de R$1.820.000,00 (Um Milhão, 
Oitocentos e Vinte Mil Reais) destinados ao atendimento da 
seguinte dotação orçamentária: 

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 02 PODER EXECUTIVO 
 02 SECRETARIA DE SAÚDE  
 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 10 Saúde 
 301 Atenção Básica  
 301 10 0010 Saúde de Qualidade 
 301 10 0010 2084 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA